



**AJUNTAMENT
D'ESPARREGUERA**

AJUNTAMENT D'ESPARREGUERA

**Subministrament d'infraestructures de carrer per a esdeveniments així
com per tal d'establir mesures inclusives per festes i actes del municipi**

Informe de Necessitat i Plec de Prescripcions Tècniques

Expedient núm. 3086-3976/2025

CSV: 8b460793-9c9c-429b-bffd-b6ba8c61b48b
Aquest document és document electrònic segons l'article 27 de la Llei 39/2015, de
1 d'octubre. La seva autenticitat pot ser comprovada a l'adreça
<https://tramits.esparreguera.cat/Ciutadania/ValidarDocuments.aspx>





ÍNDEX DE CONTINGUTS

1.	Antecedents.....	3
2.	Objecte del contracte.....	3
3.	Justificació de la necessitat.....	3
4.	Pressupost de licitació.....	3
5.	Durada del contracte.....	4
6.	Justificació del procediment d'adjudicació.....	5
7.	Criteris de valoració.....	5
8.	Subministraments a realitzar.....	7
9.	Obligacions de l'adjudicatari.....	12
10.	Condicions especials d'execució.....	13
11.	Modificació del contracte.....	13
12.	Subrogació.....	14
13.	Subcontractació.....	14
14.	Lloc de prestació.....	14
15.	Assegurances.....	14
16.	Responsable del contracte.....	14
17.	Termini de recepció del contracte.....	15
18.	Termini de garantia del contracte.....	15

1. Antecedents.

No existeix contractació anterior que respongui a l'objecte del contracte a licitar. Aquest contracte està inclòs al pla de contractació i el seu lot 2 forma part dels pressupostos participatius 2024-2025 impulsats per l'Ajuntament d'Esparreguera.

Aquest contracte no està subvencionat.

Aquest contracte no afecta al programari municipal:

2. Objecte del contracte.

Aquest contracte té per objecte el subministrament d'infraestructures de carrer per a esdeveniments així com per tal d'establir mesures inclusives per festes i actes del municipi.

Per tant, es tracta d'un contracte de subministraments.

No s'admeten variants en les ofertes respecte a l'objecte del contracte.

L'objecte a que es refereix aquest informe es divideix en els següents lots, els quals corresponen a parts de contracte que poden realitzar-se de forma independent:

Lot 1: Subministrament d'infraestructures de carrer per a esdeveniments

Lot 2: Subministrament d'infraestructures per tal d'establir mesures inclusives per festes i actes del municipi

L'objecte d'aquest contracte es correspon amb el/s següent/s codi/s CPV:

- 39100000-3 (Mobiliari)
- 34928200-0 (Tanques)

3. Justificació de la necessitat

La naturalesa i extensió de les necessitats que es pretenen cobrir mitjançant el contracte projectat així com la idoneïtat del seu objecte i contingut per satisfer-les, es concreten, per una banda, en l'adquisició de noves infraestructures de carrer per tal de renovar les ja existents o adquirir-ne de noves, de tal manera que es puguin celebrar, amb garanties, els actes que així les requereixin (fires, actes organitzats per ajuntaments i entitats, entre d'altres). Per altra banda, s'han d'adquirir elements d'infraestructura que permetin establir mesures inclusives a les festes i actes que es realitzin al municipi.

Amb aquest subministrament es donarà compliment a la competència municipal descrita en el paràgraf m de l'article 25.2 de la Llei 7/1985 Reguladora de les Bases del règim local (LRBRL), que fa referència a la promoció de la cultura i els equipaments culturals. Aquesta competència es no es correspon amb serveis de caràcter obligatori segons l'article 26.1 de la mateixa LRBRL.

4. Pressupost de licitació

La despesa i el preu del subministrament que per aquest Ajuntament representa la contractació de referència, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries 210 338 63500 (Renovació d'infraestructures de carrer) i 130 924 6270025 (Projectes Participació Ciutadana), és de 63.399,16 € (*seixanta-tres mil tres-cents noranta-nou euros amb setze cèntims*), IVA inclòs, d'acord amb el següent desglossament:

Lots	Exercici	Aplicació pressupostària	Període	B Imposable	IVA 21%	TOTAL
1	2025	210 338 63500 (Renovació d'infraestructures de carrer)	17 de novembre a 31 de desembre	12.396,00€	2.603,16€	14.999,16€
2	2025	130 924 6270025 (Projectes Participació Ciutadana)	17 de novembre a 31 de desembre	40.000,00€	8.400,00€	48.400,00€
TOTAL				52.396,00€	11.003,16€	63.399,16€

El preu base de licitació és adequat als preus generals de mercat (d'acord amb l'article 100 i 102 LCSP).

El pressupost base de licitació es determina a partir del càlcul dels costos directes i indirectes associats a l'execució del contracte així com el benefici industrial. Els costos directes són aquells que sense cap mena de dubte es poden assignar a l'execució del contracte. Es divideixen en costos de personal i costos dels productes a subministrar, si s'escau. Els costos indirectes són aquells necessaris per a l'execució del contracte però que no es poden assignar de forma unívoca al mateix. El benefici industrial és el percentatge que l'empresari es maca com a guany.

El preu del contracte s'ha determinat, d'acord amb la justificació que consta en l'expedient, en base a :

- ☐ Preus referits a components de la prestació, no podent-se determinar les unitats que es necessitaran
- ☒ Preus referits a components de la prestació, sent les unitats que es necessiten determinables, en el cas dels lots 1 i 2
- ☐ Un tant alçat en no haver estat possible o convenient la seva descomposició.

L'Ajuntament d'Esparreguera no està obligat a esgotar la totalitat del pressupost màxim, quedant la despesa real limitada a allò que resulti dels preus oferts per l'adjudicatari i dels subministraments efectivament requerits i realitzats. Malgrat això, el pressupost base de licitació indicat en aquest Informe de Necessitats i PPT i en el PCAP constitueix el límit màxim de despesa prevista.

Les unitats indicades en el PPT són unitats estimades, essent possible incrementar-les si el preu unitari ofert per l'adjudicatari permet fer-ho sense superar l'import del pressupost base de licitació.

No s'admet la revisió de preus durant la vigència del contracte.

5. Durada del contracte

El contracte tindrà una durada màxima de 45 dies, finalitzant abans si s'esgota el crèdit disponible. No es preveu la possibilitat de prorrogar el contracte. Aquesta durada es concreta tenint en compte la naturalesa de les prestacions, les característiques del seu finançament i la necessitats de sotmetre'n la realització periòdicament a concurrència (art. 29 LCSP).

6. Justificació del procediment d'adjudicació

La contractació es tramitarà mitjançant procediment obert simplificat abreujat, atès el compliment de les condicions establertes en l'article 159.6 LCSP.

7. Criteris de valoració

CRITERIS D'ADJUDICACIÓ LA VALORACIÓ DELS QUALS ES PRODUÏX DE FORMA AUTOMÀTICA

Puntuació Total màxim 100 punts

PROPOSICIÓ ECONÒMICA

Puntuació Total màxim 100 punts

Oferta Econòmica	Màxim 80 punts
La puntuació màxima serà per l'oferta més baixa i només per aquesta, considerant la suma dels diferents imports dels subministraments a prestar. Per a la resta d'ofertes s'aplicarà la fórmula següent: Puntuació total = $(MO/OL) * X$ X= Puntuació Màxima MO= Millor Oferta (la de menor preu obté automàticament la màxima puntuació) OL= Oferta objecte de valoració La puntuació total de l'oferta econòmica s'obtindrà del resultat d'aplicar la fórmula anterior al sumatori dels preus unitaris dels elements a subministrar. S'escull aquesta criteri de valoració per tal de fomentar la competitivitat de les ofertes en relació al preu.	

Les empreses que, en la seva oferta econòmica, superin els preus unitaris i les empreses que no presentin una oferta econòmica quedaran excloses de la licitació.

Si en la seva proposta el licitador omet algun preu s'entendrà que aquest es correspon amb l'import del preu unitari màxim fixat en aquest document.

ALTRES CRITERIS AUTOMÀTICS

Puntuació Total màxim 20 punts

AMBDÓS LOTS:

Terminis de lliurament	Màxim 20 punts
S'assignarà la major puntuació possible (20 punts) a la proposta que ofereixi en dies naturals el menor termini de subministrament del material d'infraestructures, des de que l'Ajuntament faci la petició de la comanda, amb una anticipació màxima de 21 dies naturals. S'atribuirà a les propostes restants la puntuació que procedeixi proporcionalment, aplicant la fórmula següent: Puntuació total = (MO/OL) * X X= Puntuació Màxima MO= Millor Oferta (la de menor termini obté automàticament la màxima puntuació) OL= Oferta objecte de valoració S'escull aquest valoració per tal de fomentar la celeritat en la provisió del material necessari.	

Aquests criteris d'adjudicació s'apliquen als efectes de donar compliment al principi d'eficiència de l'administració així com la possibilitat d'incorporar mesures de millores que disposen les empreses del sector en l'execució de les prestacions contractuals.

8. Subministraments a realitzar.

En el cas del lot 1:

El termini màxim de subministrament serà de 45 dies naturals des de la comunicació de cadascuna de les comandes, sens perjudici de l'oferta realitzada pel licitador.

Element i Descripció	Preu Unitari S/IVA	Preu Total A/IVA
CADIRA DE FUSTA PLEGABLE. Amb fusta de qualitat que permeti una vida útil llarga, que sigui per utilització d'exterior i que resisteixi a les inclemències meteorològiques. Les mides de la cadira plegada són de 86x43x45cm amb un pes unitari de 5 kg. Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera.	37,00 €	44,77 €



PACK DE 100 CADIRES DE FUSTA, PLEGABLES Pack de 100 cadires de fusta, plegables, des les característiques anteriors. Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera.	3.000,00 €	3.630,00 €
CADIRA DE RESINA PLEGABLE. La Cadira Plegable Professional amb codi de producte CP001. Mides 45x43.5 centímetres i 80 centímetres d'alçada, amb estructura d'acer de 1.2 mil·límetres de gruix i amb un acabat de color Gris Clar. Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera	30,00€	36,30 €
PACK DE 60 CADIRES DE RESINA, PLEGABLES Pack de 60 cadires de resina, plegables, des les característiques anteriors amb carro de transport que porti rodes per a facilitar la mobilitat. Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera.	1.150,00 €	1.391,50 €
PACK DE 120 CADIRES DE RESINA, PLEGABLES Pack de 120 cadires de resina, plegables, des les característiques anteriors amb carro de transport que porti rodes per a facilitar la mobilitat. Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera.	2.250 ,00 €	2.722,50 €
PACK DE 240 CADIRES DE RESINA, PLEGABLES Pack de 240 cadires de resina, plegables, des les característiques anteriors amb carro de transport que porti rodes per a facilitar la mobilitat. Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera.	4.350,00 €	5.263,50 €
CARRO DE SEURETAT PER EMMAGATZEMAR 60 CADIRES DE RESINA, PLEGABLES Carro d'alumini, amb rodes, que permeti emmagatzemar 60 cadires de resina, plegables.	400,00 €	484,00 €
CARRO DE SEURETAT PER EMMAGATZEMAR 120 CADIRES DE RESINA, PLEGABLES Carro d'alumini, amb rodes, que permeti emmagatzemar 120 cadires de resina, plegables i dues portes.	650,00 €	786,50 €



TAULA PLEGABLE DE RESINA TIPUS MALETA		
Mides aprox. 180 x 75 cm. Amb estructura d'acer de color gris, equipada amb potes de tub d'acer amb un travesser de reforç de l'estructura. Els peus estan bloquejats per una millora estabilitat amb tacs antilliscants.	90,00 €	108,90 €
Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera.		
PACK DE 25 TAULES PLEGABLE DE RESINA TIPUS MALETA		
Pack de 25 taules plegables de resina, tipus maleta, amb les característiques anteriors. Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera.	1.400,00 €	1.694,00 €
PACK DE 50 TAULES PLEGABLE DE RESINA TIPUS MALETA		
Pack de 50 taules plegables de resina, tipus maleta, amb les característiques anteriors. Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera.	2.650,00 €	3.206,50 €
TAULA PLEGABLE DE FUSTA de mínim 50 x 50 cm		
Fabricada en fusta de qualitat que permeti una vida útil llarga, que sigui per utilització d'exterior i que resisteixi a les inclemències meteorològiques.	70,00 €	54,70 €
TANCA DE PLÀSTIC.		
Mides aprox. 198 X 100 CM Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera	80,00 €	96,80 €
PACK DE 12 TANQUES DE PLÀSTIC.		
Mides aprox. 198 X 100 CM Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera	1.000,00 €	1.210,00 €
PACK DE 24 TANQUES DE PLÀSTIC.		
Mides aprox. 198 X 100 CM Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera	2.000,00 €	2.420,00 €
TANCA GALVANITZADA		
Mides aprox. 192 X 100 CM Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera	100,00 €	121,00 €
PACK DE 3 CARPES PLEGABLES, TIPUS PRO, AMB ESTRUCTURA D'ALUMINI I COLOR A ESCOLLIR	1.150,00 €	1.391,50 €



Carpa de 3x3 mts . plegable amb estructura resistent, reforçada i lleugera, amb coberta impermeable. Cada carpa ha de venir amb bossa de transport amb rodes, kit de fixació de 4 pesos d'acer de 7 Kg. Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera		
PACK DE 6 CARPES PLEGABLES, TIPUS PRO, AMB ESTRUCTURA D'ALUMINI I COLOR A ESCOLLIR Carpa de 3x3 mts . plegable amb estructura resistent, reforçada i lleugera, amb coberta impermeable. Cada carpa ha de venir amb bossa de transport amb rodes, kit de fixació de 4 pesos d'acer de 7 Kg. Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera	2.150,00 €	2.601,50 €
TARIMA D'ALUMINI TIPUS ROSCO Plataforma de 2x1 anti-lliscant fabricada en alumini amb multicapes aminades. Repel·lent a l'aigua. Rang certificat: 750 kg / m2	350,00 €	423,50 €
POTES TELESCÒPIQUES 40-60 cm Cargol amb tendresa de bloqueig per subjectar la pota després del posicionament escollit. Les potes estan proveïdes d' un tac injectat en goma que evita qualsevol lliscament de l' escala, garantint un perfecte ajust a tot tipus de superfícies i una perfecta estabilitat.	30,00 €	36,30 €
POTES TELESCÒPIQUES 60-100 cm Cargol amb tendresa de bloqueig per subjectar la pota després del posicionament escollit. Les potes estan proveïdes d' un tac injectat en goma que evita qualsevol lliscament de l' escala, garantint un perfecte ajust a tot tipus de superfícies i una perfecta estabilitat.	35,00 €	42,35 €
ABRAÇADORA 4 POTES	10,00 €	12,10 €
ABRAÇADORA 2 POTES	10,00 €	12,10 €
CONNECTOR D'UNIÓ PLATAFORMA	10,00 €	12,10 €
PEÇA ESTABILITZADORA	10,00 €	12,10 €
BARANES AJUSTABLES DE SEGURETAT Baranes d' acer d'1 metre per a plataformes d'	90,00 €	108,90 €

escenari, galvanitzades o amb revestiment de pols negra. 30 kg/m. Mides barana 1 metre: 1000 mm d' ample x 1100 mm d' alt x 50 mm de profunditat.		
PEÇA UNIÓ BARANA	10,00 €	12,10 €
PEÇA UNIÓ CANTONADA BARANA	10,00 €	12,10 €

Juntament amb l'Oferta Econòmica els licitadors hauran de presentar una Memòria Descriptiva, que permeti comprovar que el subministrament que s'ofereix compleix les condicions d'aquest Plec. Haurà de contenir una fitxa tècnica de cadascuna de les infraestructures.

Les prestacions inclouran el transport del material al lloc d'entrega.

En el cas del lot 2:

El termini màxim de subministrament serà de 45 dies naturals des de la comunicació de cadascuna de les comandes, sens perjudici de l'oferta realitzada pel licitador.

Element i Descripció	Preu màxim (base imposable)	IVA 21%	Preu màxim (IVA inclòs)
GRADERIA MÒBIL Graderia mòbil amb capacitat per a 80 persones. 10 metres de longitud i 4 files. Baranes als laterals i a la part posterior ----- 20 plataformes de 2x1 amb tauler de fusta antilliscant fabricada en alumini amb multi capes laminades. Repel·lent a l'aigua. Rang certificat: 750 kg / m2 20 Connector metàl·lic d'unió de plataformes 20 sistemes d'unió intern marc (inoxidable) 30 connectors pota-pota (alumini) 20 potes telescòpiques per regular de 30-40 cm 20 potes telescòpiques per regular de 50-80 cm 20 potes telescòpiques per regular de 70-120 cm. 20 potes telescòpiques per regular de 90-160 cm 4 graó modular d'alumini antilliscant per escenaris de 40 cm 4 joc d'ancoratges de graó modular d'escenari a la tarima 16 potes per alçada fixa de 20 cm3 80 seients amb respall per a grades amb connectors a la tarima 13 baranes de seguretat d'1 metre per als laterals	20.800,00 €	4326,00 €	24.926,00 €



26 sistemes d'ancoratge de les baranes a les tarimes 13 connectors d'unió entre baranes			
PLATAFORMA ELEVADA Escenari 4x3 m a 40 cm d'alçada fixe amb 3 baranes. Inclou una rampa d' accés paral·lela a l'escenari amb una amplada de 1,20m, longitud de 5 m i una pendent del 8%. ----- Tarima: 12 plataformes de 2x1 amb tauler de fusta antilliscant fabricada en alumini amb multi capes laminades. Repel·lent a l'aigua. Rang certificat: 750 kg / m2 24 potes telescòpiques 40-60 cm 2 abraçadors de 4 potes 6 abraçadors de 2 potes 14 Connector d'unió de plataformes 10 Baranes de seguretat d' acer d'1 metre per a plataformes d' escenari, galvanitzades o amb revestiment de pols negra. 30 kg/m. 14 Connector de baranes 8 Connector de cantonada baranes Rampa: 2 plataformes de 2x1,20 antilliscant fabricada en alumini amb multi capes aminades. Repel·lent a l'aigua. Rang certificat: 750 kg / m2 1 plataformes de 1.20x1,20 antilliscant fabricada en alumini amb multi capes aminades. Repel·lent a l'aigua. Rang certificat: 750 kg / m2 Plataforma de 1x1,20 per fer arribar la rampa a terra 4 potes telescòpiques per regular de 40-60 cm 8 potes telescòpiques per regular de 10-40 cm 4 abraçadors de 2 potes 10 Connector metàl·lic d'unió de plataformes 2 Baranes de seguretat d' acer d'1,20 metre per a plataformes d' escenari, galvanitzades o amb revestiment de pols negra. 30 kg/m. 4 Baranes de seguretat d' acer d'1 metre per a plataformes d' escenari, galvanitzades o amb revestiment de pols negra. 30 kg/m. 10 Connector de baranes 6 Connector de cantonada baranes (o totes aquelles peces que es requereixin pel bon muntatge)	8.400,00€	1734,60 €	9.994,60 €
PACK DE 240 CADIRES DE RESINA, PLEGABLES Pack de 240 cadires de resina, plegables, des les característiques anteriors amb carro de transport que porti rodes per a facilitar la mobilitat. Ha d'anar marcada amb el segell de l'Ajuntament d'Esparreguera.	4.400,00 €	913,50 €	5.263,50 €
TARIMA D'ALUMINI TIPUS ROSCO 24 metres de tarima de reposició: 12 plataformes de 2x1 36 potes telescòpiques 60-100 cm 4 abraçadors de 4 potes 8 abraçadors de 2 potes 24 Connector d'unió de plataformes (o totes aquelles peces que es requereixin pel bon muntatge)	6.400,00 €	1.337,70 €	7.707,70 €

SUMA	40.000,00 €	8.400,0 0€	48.400,0 0€
-------------	------------------------	-----------------------	------------------------

Juntament amb l'Oferta Econòmica els licitadors hauran de presentar una Memòria Descriptiva, que permeti comprovar que el subministrament que s'ofereix compleix les condicions d'aquest Plec. Haurà de contenir una fitxa tècnica de cadascuna de les infraestructures.

Les prestacions inclouran el transport del material al lloc d'entrega.

9. Obligacions de l'adjudicatari.

9.1. Característiques i normativa

Els productes i els seus accessoris hauran de ser conformes, en el moment en el que es realitzi el subministrament, amb la normativa que els sigui d'aplicació, podent acreditar en tot moment el compliment de les normes tècniques d'aplicació obligada.

9.2. Normes de seguretat, etiquetat, gestió ambiental i de qualitat

Els productes oferts hauran de ser conformes amb la normativa vigent de la Unió Europea i espanyola en tot allò que faci referència a aspectes de qualitat, ergonomia, medi ambient, estalvi energètic i seguretat.

El licitador haurà de complir totes les disposicions legals i administratives d'aplicació en matèria de seguretat, higiene i salut en el treball que estiguin en vigor durant l'execució dels treballs i la Llei 31/1995, de 8 de novembre, de prevenció de riscos laborals.

Quan sigui aplicable, els productes hauran d'estar marcats amb l'etiqueta CE.

Així mateix, s'indicaran els factors de caràcter mediambiental dels equips oferts, tals com programes de reciclat i reutilització de qualsevol tipus de residu de l'equip, el seu embalatge i consumibles, si és el cas.

En matèria de seguretat i etiquetatge, els productes s'ajustaran al que disposi el Reial Decret 1801/2003, de 26 de desembre, sobre Seguretat General dels Productes i al Reial Decret 1468/1988, de 2 de desembre, pel qual s'aprova el Reglament d'etiquetat, presentació i publicitat dels productes industrials destinats a venda directa als consumidors i usuaris.

9.3. Organització de l'entrega

Amb caràcter previ al subministrament, l'adjudicatari presentarà un cronograma en el que s'indiqui les dates i horaris d'entrega dels productes, aquest serà en tot cas dins de l'horari laboral de l'Ajuntament d'Esparreguera, el Servei haurà de donar el vistiplau.

Juntament amb l'entrega i muntatge dels mobles s'entregarà l'albarà i els manuals corresponents.

El subministrament comprèn l'entrega al centre i el muntatge en cas de ser necessari, així com qualsevol altra operació requerida per a la seva completa posada a disposició.

S'entendrà per muntatge l'entrega del material ofert, la seva distribució física, el procés de col·locació i la posada en marxa del material en la seva ubicació definitiva.

Els productes s'entregaran en condicions de funcionament complet i hauran d'arribar al centre perfectament embalats i protegits per al seu trasllat.

Els embalatges, proteccions o qualsevol altre residu que es produeixi durant el muntatge hauran de ser retirats per l'adjudicatari.

10. Condicions especials d'execució

Les condicions especials d'execució del contracte serà la que tot seguit s'indica:

- Amb l'objectiu de disminuir l'impacte en el Medi Ambient, els residus que es generin durant l'execució del contracte i en l'activitat desenvolupada, en el cas que els articles es subministrin embalats i, en tot cas, referit a les comandes, el contractista haurà d'utilitzar en els embalatges paper, cartró o qualsevol altre material 100% reciclable o biodegradable.

11. Modificació del contracte

Es preveu la modificació del lot 1 del contracte, tot justificant-ho en l'expedient, d'acord amb el següent:

- a) Les condicions per què es pugui produir la modificació del contracte són que existeixi la necessitat d'adquirir més infraestructures, per necessitar de renovar-ne de noves o de tenir-ne més, per tal de poder fer els esdeveniments amb qualitat i garanties.
- b) Els límits de la modificació s'estableixen en el 20% del preu inicial. La modificació no pot suposar l'establiment de nous preus unitaris no previstos en el contracte.
- c) La naturalesa de la modificació és l'augment del número d'infraestructures de carrer a adquirir.

Per altra banda, no es preveu la modificació del lot 2 del contracte.

12. Subrogació

No és procedent.

13. Subcontractació.

El contractista podrà concertar amb tercers la realització parcial de la prestació objecte del contracte, mitjançant la comunicació prèvia i per escrit a l'ajuntament i de conformitat amb el que disposa el Plec de Clàusules Administratives Particular i els requisits assenyalats a l'article 215 LCSP

14. Lloc de prestació.

Dependències municipals de l'Ajuntament d'Esparreguera
08292-Esparreguera (Barcelona)

15. Assegurances.

El contractista s'obliga a disposar d'una pòlissa d'assegurança de responsabilitat civil per un import mínim de 100.000,00€.

16. Responsable del contracte

La persona responsable del contracte és la tècnica de cultura de l'Ajuntament d'Esparreguera o en el seu lloc, el cap de servei de dinamització i de participació ciutadana. Aquest servei haurà de constar com a destinatari de les factures que expedeixi el contractista durant l'execució del contracte.

17. Termini de recepció del contracte

El termini de recepció del contracte serà d'1 mes.

18. Termini de garantia del contracte

S'estableix un període de garantia de 3 anys, a contar des del seu lliurament.

Esparreguera, a data de la signatura electrònica.

Adrián Kleque García
Cap de servei de dinamització i de participació ciutadana

Maite Esteve Carafí
Tècnica de cultura